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PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA (LITERAL H)  SDIS – SLH – 02 - 2008

EVALUACION DEFINITIVA
- TECNICA Y ECONOMICA
	GRUPO
	CENTROS DE DESARROLLO PERSONAL BALCANES

	1
	Un (01) Centro de Desarrollo Personal Balcanes con cobertura de ochenta (80) cupos, el cual operará en las instalaciones de propiedad del Distrito Capital, ubicada en la calle 11 Sur No. 1B- 10 Este, con un presupuesto oficial de QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($568.165.273).

	
	PROPONENTE: HOGARES DE PASO LA MALOKA LTDA.

CUPOS OFERTADOS: OCHENTA (80)

VALOR PROPUESTO: QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($550.000.000)

PRONENTE UNICO

	2
	Un (01) Centro de Desarrollo Personal Balcanes con cobertura de sesenta (60) cupos, el cual operará en las instalaciones presentadas por el oferente, con un presupuesto oficial de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA  MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($484.254.650).

	
	PROPONENTE: FUNDACION HOGARES CLARET.

CUPOS OFERTADOS: SESENTA (60)

VALOR PROPUESTO: CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIUN MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($484.221.099)

PRONENTE UNICO


GRUPO 1. HOGARES DE PASO LA MALOKA
EVALUACION ECONOMICA.

	FACTOR: PROPUESTA ECONOMICA- GRUPO 1 HOGARES DE PASO LA MALOKA

	ASPECTO
	Criterios
	Verificación
	Folios

	1. El Valor de la propuesta.
	El valor de la propuesta no excede el valor del presupuesto oficial.
	Cumple 
	10 al 13 tomo 2


EVALUACION DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

	FACTOR: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE- GRUPO 1 HOGARES DE PASO LA MALOKA

	ASPECTO
	Criterios
	Verificación
	Folios

	1. Experiencia del proponente en contratos anteriores
	Mínima de un (01) año adquirida en maximo cuatro (04) contratos cuyo objeto sea la atención a población vulnerable.
	Cumple 
	15 al 82 tomo 2

	2. Valor Equivalente de los contratos anteriores.
	La experiencia reportada debe tener un valor equivalente mínimo del 10% del valor de presupuesto oficial estimado.
	CUMPLE
	15 al 82 tomo 2


VERIFICACIÓN COMPONENTES 
Para verificar el cumplimiento de este factor, se tendrán en cuenta los siguientes componentes:    

A. Componente de intervención terapéutica. 

B. Componente de creación de oportunidades para la generación de ingresos. 

La verificación se hará Constatando que la propuesta desarrolle completamente cada uno de los aspectos o contenidos solicitados en estos componentes; a manera de ejemplo si en el programa de intervención o tratamiento se solicita que se desarrollen  los aspectos de: Objetivo de la intervención o tratamiento, Cronograma de acciones terapéuticas, Técnicas, instrumentos, acciones,  estrategias de tratamiento resultados esperados de la intervención, Resultados obtenidos de la intervención y responsables; se deberán desarrollar todos y cada uno de esos contenidos, la omisión de alguno de éstos, dará lugar a no cumplimiento en la verificación.
COMPONENTE DE INTERVENCIÓN TERAPÉUTICA
Los resultados de la evaluación son los siguientes: 

	FACTOR: COMPONENTE DE INTERVENCIÓN CLÍNICO  TERAPÉUTICA- GRUPO 1 HOGARES DE PASO LA MALOKA

	ASPECTO
	Criterios
	Verificación
	Folios

	1. Programa de evaluación o diagnóstico.


	La propuesta desarrolla el programa de evaluación o diagnostico y cumple con la totalidad de aspectos solicitados.
	Cumple 
	131 al 135 tomo 2

	2. Pronóstico.


	La propuesta desarrolla el pronóstico y cumple con la totalidad de los aspectos solicitados.
	Cumple 
	136 y 137 tomo 2

	3. Programa de 74intervención o tratamiento.


	La propuesta desarrolla este aspecto   y  cumple con la totalidad de los aspectos solicitados.
	Cumple 
	138 al 152 tomo 2

	4. Seguimiento y evolución de caso.


	La propuesta desarrolla este aspecto   y   cumple con la totalidad de los aspectos solicitados.
	Cumple 
	153 tomo 2

	5. Plan Operativo. 


	La propuesta desarrolla este aspecto y cumple con la totalidad de los aspectos solicitados. 
	Cumple 
	154 al 189 tomo 2


COMPONENTE DE CREACIÓN DE OPORTUNIDADES PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS 
A. 

	COMPONENTE CREACIÓN DE OPORTUNIDADES PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS  GRUPO1 HOGARES DE PASO LA MALOKA

	ASPECTO
	CRITERIOS
	VERIFICACIÓN 
	FOLIOS

	PROPUESTAS  ASOCIATIVAS

	La propuesta desarrolla las tres actividades y cumple con la totalidad de los aspectos solicitados
	Cumple
	217 y 218 tomo 2

	ALTERNATIVAS DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN INDIVIDUAL O GRUPAL
	La propuesta desarrolla las tres actividades y cumple con la totalidad de los aspectos solicitados.
	Cumple
	218 tomo 2


B. 

Se verificará con base en el número de ciudadano -as que el proponente SE COMPROMETA a vincular a oportunidades de generación de ingresos (en las diferentes instituciones públicas y privadas), como se establece en el siguiente cuadro:

	FACTOR: Componente terapéutico de creación de oportunidades para la generación de Ingresos- GRUPO1 HOGARES DE PASO LA MALOKA

	FACTOR. 

SUBFACTOR
	CRITERIOS
	VERIFICACIÓN
	FOLIOS

	Número de ciudadanos -as vinculados a oportunidades de generación de ingresos durante UN MES.
	25  ciudadanos -as La propuesta desarrolla dos actividades con los dos (2) criterios 
	Cumple
	219 al 228 tomo 2



Observación: el proponente ofrece TREINTA Y SEIS CUPOS PARA OPORTUNIDADES DE GENERACION DE INGRESOS (36).

La propuesta se verifico teniendo en cuenta las variables, factores y subfactores que se señalan a continuación:
	FACTOR
	SUBFACTOR
	CRITERIOS DE CALIFICACIÓN

SUBFACTOR
	CALIFICACIÓN

FACTOR 

	TECNICO

	COMPONENTE DE INTERVENCIÓN CLÍNICO  TERAPÉUTICA
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE

	
	COMPONENTE DE CREACIÓN DE OPORTUNIDADES PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE

	ECONÓMICO


	MEDIA ARITMETICA

(PROPONENTE UNICO)
	1000
	1000

	TOTAL
	1.000


GRUPO 2. FUNDACION HOGARES CLARET

EVALUACION ECONOMICA.

	FACTOR: COMPONENTE DE INTERVENCIÓN CLÍNICO  TERAPÉUTICA- GRUPO 2 FUNDACION HOGARES CLATET

	ASPECTO
	Criterios
	Verificación
	Folios

	1. El Valor de la propuesta.
	El valor de la propuesta no excede el valor del presupuesto oficial.
	Cumple 
	148 tomo 2


EVALUACION DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

	FACTOR: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE- GRUPO 1 HOGARES DE PASO LA MALOKA

	ASPECTO
	Criterios
	Verificación
	Folios

	1. Experiencia del proponente en contratos anteriores
	Mínima de un (01) año adquirida en maximo cuatro (04) contratos cuyo objeto sea la atención a población vulnerable.
	Cumple 
	149 tomo 2

	2. Valor Equivalente de los contratos anteriores.
	La experiencia reportada debe tener un valor equivalente mínimo del 10% del valor de presupuesto oficial estimado.
	CUMPLE
	149 tomo 2


Observación: el proponente FUNDACION HOGARES CLARET presenta el formato Nº 6 “Información sobre cumplimiento de contratos anteriores”, mas no presenta los soportes que acrediten dicha experiencia, por lo cual basado el articulo 14 del Decreto 2150 de 1995, modificado por el articulo 11 de la Ley 962 de 2005 “Ley Antitrámites”, que dice…”Igualmente no se podrá solicitar documentación de actos administrativos proferidos por la misma autoridad ante la cual se está tramitando la respectiva actuación” y teniendo en cuenta que los contratos 1725 de 2004 y el  1505 de 2003
 fueron suscritos con el DABS, hoy Secretaria Distrital de Integración Social, y que los soportes de estos se encontraron y se revisaron el los archivos de la Entidad, por lo tanto no se  requiere al proponente para que presente estos soportes.
VERIFICACIÓN COMPONENTES 
Para verificar el cumplimiento de este factor, se tendrán en cuenta los siguientes componentes:    

A. Componente de intervención terapéutica. 

B. Componente de creación de oportunidades para la generación de ingresos. 

La verificación se hará Constatando que la propuesta desarrolle completamente cada uno de los aspectos o contenidos solicitados en estos componentes; a manera de ejemplo si en el programa de intervención o tratamiento se solicita que se desarrollen  los aspectos de: Objetivo de la intervención o tratamiento, Cronograma de acciones terapéuticas, Técnicas, instrumentos, acciones,  estrategias de tratamiento resultados esperados de la intervención, Resultados obtenidos de la intervención y responsables; se deberán desarrollar todos y cada uno de esos contenidos, la omisión de alguno de éstos, dará lugar a no cumplimiento en la verificación.
COMPONENTE DE INTERVENCIÓN TERAPÉUTICA
Los resultados de la evaluación son los siguientes: 

	FACTOR: COMPONENTE DE INTERVENCIÓN CLÍNICO  TERAPÉUTICA- GRUPO 2 FUNDACION HOGARES CLATET

	ASPECTO
	Criterios
	Verificación
	Folios

	1. Programa de evaluación o diagnóstico.


	La propuesta desarrolla el programa de evaluación o diagnostico y cumple con la totalidad de aspectos solicitados.
	Cumple 
	21 al 27 tomo 2

	2. Pronóstico.


	La propuesta desarrolla el pronóstico y cumple con la totalidad de los aspectos solicitados.
	Cumple 
	28 tomo 2

	3. Programa de intervención o tratamiento.


	La propuesta desarrolla este aspecto   y  cumple con la totalidad de los aspectos solicitados.
	Cumple 
	28 al 40 tomo 2

	4. Seguimiento y evolución de caso.


	La propuesta desarrolla este aspecto   y   cumple con la totalidad de los aspectos solicitados.
	Cumple 
	41 tomo 2

	5. Plan Operativo. 


	La propuesta desarrolla este aspecto y cumple con la totalidad de los aspectos solicitados. 
	Cumple 
	41 al 55 tomo 2


COMPONENTE DE CREACIÓN DE OPORTUNIDADES PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS 
A. 

	COMPONENTE CREACIÓN DE OPORTUNIDADES PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS 

	ASPECTO
	CRITERIOS
	VERIFICACIÓN 
	FOLIOS

	PROPUESTAS  ASOCIATIVAS

	La propuesta desarrolla las tres actividades y cumple con la totalidad de los aspectos solicitados
	Cumple
	121 al 122 tomo 2

	ALTERNATIVAS DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN INDIVIDUAL O GRUPAL
	La propuesta desarrolla las tres actividades y cumple con la totalidad de los aspectos solicitados.
	Cumple
	123 y 124 tomo 2


B. Se verificará con base en el número de ciudadano -as que el proponente SE COMPROMETA a vincular a oportunidades de generación de ingresos (en las diferentes instituciones públicas y privadas), como se establece en el siguiente cuadro:

	FACTOR: Componente terapéutico de creación de oportunidades para la generación de Ingresos

	FACTOR. 

SUBFACTOR
	CRITERIOS
	VERIFICACIÓN
	FOLIOS

	Número de ciudadanos -as vinculados a oportunidades de generación de ingresos durante UN MES.
	25  ciudadanos -as La propuesta desarrolla dos actividades con los dos (2) criterios 
	Cumple
	125, 151 al 160 tomo 2


Observación: el proponente ofrece SESENTA CUPOS PARA OPORTUNIDADES DE GENERACION DE INGRESOS (60).
La propuesta se verifico teniendo en cuenta las variables, factores y subfactores que se señalan a continuación:

	FACTOR
	SUBFACTOR
	CRITERIOS DE CALIFICACIÓN

SUBFACTOR
	CALIFICACIÓN

FACTOR 

	TECNICO

	COMPONENTE DE INTERVENCIÓN CLÍNICO  TERAPÉUTICA
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE

	
	COMPONENTE DE CREACIÓN DE OPORTUNIDADES PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE

	ECONÓMICO


	MEDIA ARITMETICA

(PROPONENTE UNICO)
	1000
	1000

	TOTAL
	1.000


CONSOLIDADO DE EVALUACION DEFINITIVA
	FACTOR
	SUBFACTOR
	CRITERIOS DE CALIFICACIÓN

SUBFACTOR
	CALIFICACIÓN

FACTOR 

	
	
	
	GRUPO 1

HOGARES DE PASO LA MALOKA
	GRUPO 2

FUNDACION HOGARES CLARET

	TECNICO

	COMPONENTE DE INTERVENCIÓN CLÍNICO  TERAPÉUTICA
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	
	COMPONENTE DE CREACIÓN DE OPORTUNIDADES PARA LA GENERACIÓN DE INGRESOS
	CUMPLE
	NO CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	ECONÓMICO


	MEDIA ARITMETICA

(PROPONENTE UNICO)
	1000
	1000
	1000

	TOTAL
	1.000
	1000


CONCEPTO.

Luego de revisada y comparada la propuesta con el anexo tecnico y  el pliego de condiciones, el equipo evaluador considera pertinente que la Secretaria Distrital de Integración Social contrate el servicio de un (01) Centro de Desarrollo Personal Balcanes con cobertura de ochenta (80) cupos, el cual operará en las instalaciones de propiedad del Distrito Capital, ubicada en la calle 11 Sur No. 1B- 10 Este, por un valor de QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($550.000.000), con la ONG HOGARES DE PASO LA MALOKA LTDA. PARA EL GRUPO 1. y  un (01) Centro de Desarrollo Personal Balcanes con cobertura de sesenta (60) cupos, el cual operará en las instalaciones presentadas por el oferente, por un valor de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIUN MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($484.221.099), con la ONG FUNDACION HOGARES CLARET, para GRUPO2.
JULIO JOSE FABREGAS PEÑA




JOSE GREGORIO FIERRO C.

PROFESIONAL SUBD. PARA LA ADULTEZ           


PROFESIONAL SUBD PARA LA ADULTEZ
MARITZA FUENMAYOR DE LA PEÑA

SUBDIRECTORA PARA LA ADULTEZ

� El contrato 1505 de 2003 inicia su ejecución el 12 de diciembre de 2003 y finaliza el 12 de septiembre de 2004, por lo que cumple con lo exigido en cuanto al periodo de la experiencia.





�Debe ser incluida la manera de calificación de las propuestas se debe hacer claridad que la verificación económica será efectuada en valores enteros
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